DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
DATA: 05/11/2018

REDE Nº: 0498/2018
ASSUNTO: Pesquisa Jogos Eletrônicos

Senhores (as) Diretores (as),

A Diretoria de Ensino em parceria com a FK Company – Empresa
de Esportes Eletrônicos fez uma webconferencia no dia 17 de outubro

de 2018, com o conferencista Alexandre Muzi Parisotto.
Nesta segunda etapa do projeto faz-se necessário coleta de

dados junto aos alunos de todos os segmentos com a finalidade de

saber se os jogos eletrônicos estão presentes na vida deles, visando
um diagnóstico mais preciso da utilização dos jogos como suporte ao

ensino e especificidades das aulas.
Pedimos a colaboração das escolas que divulguem e garantam o

maior número de resposta (individual) dos alunos a pesquisa até
22/11. Seque abaixo o link da pesquisa.

https://goo.gl/forms/cvak3xxBXtc5gSjg2

Atenciosamente,

PCNP - Katiuscia Paula Leonel
PCNP - João A. Gambaro

 De acordo

Fábio Augusto Negreiros
              Dirigente Regional de Ensino

https://goo.gl/forms/cvak3xxBXtc5gSjg2